ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria Municipal de Saúde
Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA

RODOVIA TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23 /2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2015 CPL/FMS – Sistema de Registro de Preço

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº141/2015-CPL/FMS

Aos 22 dias do mês de Abril do ano de 2016, na sede do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
nº 18.478.187/0001-07, com sede na Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do Incra, Bairro:
Amapá,  Marabá – PA  devidamente representada por seu  Secretário Dr. Nagib Mutran Neto,
brasileiro, casado, PORTARIA: 004/2013 - GP, portador do RG: 7587879 – SSP/PA, e inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoa Física sob Nº 090.085.602-59, residente e domiciliado Folha 26,
Quadra 07, 4-F, Nova Marabá – CEP: 68509-060, na Cidade de Marabá (PA), doravante
denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa LUCADEMA CIENTIFICA EIRELI - EPP,
CNPJ/ no. 10.663.308/001-70, Rua: João  Mesquita, 1348, Parque Industrial – Cidade: São José
do Rio Preto/SP, CEP: 15025-035. Telefone de contato nº (17) 3512-4740; endereço eletrônico:
licitacao1@lucadema.com.br, neste ato representada por Luciana Fermino de Marco,
representante legal, CPF nº. 374.878.168-77, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar
o seguinte;

Objeto: Aquisição Parcelada de Utensílios Diversos, Eletrodomésticos, Mobiliários, Materiais de Informática e

Escritório, Materiais e Equipamentos de Laboratório Para Atender a Demanda da Rede de Laboratórios do Fundo

Municipal de Saúde de Marabá,

ORD. Descrição UNID QUANT MARCA
VALOR
UNITARIO

VALOR TOTAL

6

Estufa bacteriológica com
características mínimas: Termostato
digital para temperaturas de ambiente
+ 10¨C até 100 ¨C Confeccionada em
chapa de aço com tratamento
anticorrosivo e pintada internamente
em tinta alumínio resistente a altas
temperaturas - Pintura externa
eletrostática Isolamento térmico em lã
de vidro em todas as paredes,
inclusive porta e teto -Vedação da
porta com gaxeta de silicone Possui
porta interna de vidro - Fecho de
pressão . Possui chave liga/desliga,
fusível de segurança, lâmpada piloto,
suporte para termômetro e dispositivo
superior para saída do ar quente - Tem
4 trilhos para prateleiras -Acompanha
02 prateleiras interna,s móveis e
removíveis, em chapa de aço
perfurada. Medidas internas 35 x 30 x
40 cm (largura x profundidade x
altura), capacidade para 42 litros. 220
V - Potência 440 W -Indicador de
temperatura Digital.

UNID 2 LUCADEMA R$   2.595,00  R$          5.190,00

mailto:licitacao1@lucadema.com.br

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria Municipal de Saúde
Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA

RODOVIA TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ

7

Estufa para cultura bacteriológica com
características mínimas: Precisão 1ºC
com luz interna, digital capacidade
100l, dimensões internas: 50cm de
altura x 40cm de profundidade x 50cm
de largura. Alimentação 220V.

UNID 2 LUCADEMA R$   3.047,50  R$          6.095,00

12

PHmetro digital, em plástico
resistente, com capacidade de
medição do ph/mv e temperatura, faixa
de medição de -2,001 ph a 20.000 ph e
mV absolutos e relativos de 2000,0
mV, reprodutibilidade de +- 0,01 ph e
+- 0,1mV, legibilidade de 0,001 ph e 0,1
mV, indicação e compensação da
temperatura entre 0¨C a 100¨C. I

UNID 1 LUCADEMA R$   1.250,00  R$          1.250,00

R$ 12.535,00

Valor Total: R$ 12.535,00 (Doze mil, quinhentos e trinta e cinco reais)

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em

contratar.

3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de

contrato e solicitação dos produtos, que deverá ser entregue conforme o EDITAL DO

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2015 CPL – FMS e

Processo Licitatório nº. 141/2015 CPL/FMS

4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente

registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas

condições.

5 A Prefeitura Municipal de Marabá através do Fundo Municipal de Saúde de Marabá, CNPJ:

18.478.187/0001-07, é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum

outro órgão.

6 Os servidores da ata de registro de preços serão: Minéa Maria Furtado Neves - Assessora

Especial e Iraneide da Silva Pereira – Assistente Administrativo.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria Municipal de Saúde
Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA

RODOVIA TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ

7        As dotações orçamentárias serão:

Conforme Decreto n° 7.892 Art. 7º § 2o Na licitação para registro de preços não é necessário

indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou

outro instrumento hábil.

Marabá (PA), 22 de Abril de 2016.

Nagib Mutran Neto
Secretário Municipal de Saúde
Contratante

LUCADEMA CIENTIFICA EIRELI - EPP,
CNPJ/ no. 10.663.308/001-70
Contratado,

		2016-04-29T11:36:08-0300
	NAGIB MUTRAN NETO:09008560259

		2016-04-29T11:43:22-0300
	LUCADEMA CIENTIFICA EIRELI EPP:10663308000170